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                                                                                                                        Natureza    

Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    5.041.906,74    

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de                                                                   

                               Melhoria                                                              131.400,68                     

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                             122.844,78                     

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  38.908,82                                       

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte            38.908,82                                       

1.1.1.3.03.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -                                                          

                                 Trabalho                                           38.908,82                                       

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00.00.00    IRRF - Trabalho - Principal                        38.908,82                                       

1.1.1.3.03.4.0.00.00.00.00.00    IRRF - Outros Rendimentos                               0,00                                       

1.1.1.3.03.4.1.00.00.00.00.00    IRRF - Outros Rendimentos - Principal                   0,00                                       

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF                                                                 

                                 Municipios                                         83.935,96                                       

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimonio para                                                                   

                                 Estados/DF/Municipios                              24.359,51                                       

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e                                                              

                                 Territorial Urbana                                 16.280,51                                       

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00    IPTU - Principal                                    4.218,72                                       

1.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00    IPTU - Multas e Juros                                 302,31                                       

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00    IPTU - Divida Ativa                                 8.642,45                                       

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00    IPTU - Divida Ativa - Multas e Juros                3.117,03                                       

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Imposto Transmissao “Inter Vivos” de Bens                                                          

                                 Imoveis                                             8.079,00                                       

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00    ITBI - Principal                                    8.079,00                                       

1.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00    ITBI - Multas e Juros                                   0,00                                       

1.1.1.8.01.4.3.00.00.00.00.00    ITBI - Divida Ativa                                     0,00                                       

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Producao, circulacao                                                              

                                 Mercadorias e Servicos                             59.576,45                                       

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre Servicos de Qualquer                                                                 

                                 Natureza - ISS                                     59.576,45                                       

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00    ISS - Principal                                    59.495,78                                       

1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00    ISS - Multas e Juros                                   80,67                                       

1.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00    ISS - Divida Ativa                                      0,00                                       

1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00    ISS - Divida Ativa - Multas e Juros                     0,00                                       

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                  8.555,90                     

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia              275,88                                       

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspecao, Controle e                         275,88                                       

1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspecao, Controle e                         275,88                                       

1.1.2.1.01.1.1.00.00.00.00.00    Taxas Inspecao e Fisca. - Principal                   273,70                                       

1.1.2.1.01.1.2.00.00.00.00.00    Taxas Inspecao e Fisca. - Multas e Juros                2,18                                       

1.1.2.1.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Inspecao e Fisca. - Divida Ativa                  0,00                                       

1.1.2.1.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Inspecao e Fisca. - Divida Ativa -                                                           

                                 Multas e Juros                                          0,00                                       

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                    8.280,02                                       

1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                    8.280,02                                       

1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                    8.280,02                                       

1.1.2.2.01.1.1.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Principal               4.382,36                                       

1.1.2.2.01.1.2.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Multas e                   88,72                                       

1.1.2.2.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Divida Ativa            2.768,05                                       

1.1.2.2.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Divida Ativa                                                           

                                 - Multas e Juros                                    1.040,89                                       

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuicoes                                                           3.234,55                     

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao Custeio do Servico de                                                                  
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                                Iluminacao Publica                                                     3.234,55                     

1.2.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Contribuicao Custeio do Servico de                                                                 

                                 Iluminacao Publica                                  3.234,55                                       

1.2.4.0.00.1.1.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminacao - Principal              3.227,04                                       

1.2.4.0.00.1.2.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminacao - Multas e                                                              

                                 Juros                                                   7,51                                       

1.2.4.0.00.1.3.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminacao - Divida Ativa               0,00                                       

1.2.4.0.00.1.4.00.00.00.00.00    Contri. Custeio Iluminacao - Divida Ativa                                                          

                                 - Multas e Juros                                        0,00                                       

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    60.154,06                     

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do                                                             

                                Estado                                                                 3.805,17                     

1.3.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Alugueis, Arrenda., Foros, Laudemios,                                                              

                                 Tarifas de Ocupacao                                 3.805,17                                       

1.3.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Alugueis e Arrendamentos                            3.805,17                                       

1.3.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00    Alugueis e Arrendamentos - Principal                3.805,17                                       

1.3.1.0.01.1.2.00.00.00.00.00    Alugueis e Arrendamentos - Multas e Juros               0,00                                       

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliarios                                                   16.343,89                     

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correcoes Monetarias                       16.343,89                                       

1.3.2.1.00.1.0.00.00.00.00.00    Remuneracao de Depositos Bancarios                 16.343,89                                       

1.3.2.1.00.1.1.00.00.00.00.00    Remuneracao de Depositos Bancarios -                                                               

                                 Principal                                          16.343,89                                       

1.3.6.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Cessao de Direitos                                                    40.005,00                     

1.3.6.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Cessao do Direito de Operacionalizacao de                                                          

                                 Pagamentos                                         40.005,00                                       

1.3.6.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Cessao do Direito de Operacionalizacao de                                                          

                                 Pagamentos                                         40.005,00                                       

1.3.6.0.01.1.1.00.00.00.00.00    Cessao Direito Opera. Paga.- Principal             40.005,00                                       

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Servicos                                                     4.130,00                     

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 4.080,00                     

1.6.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Servicos Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              4.080,00                                       

1.6.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Servicos Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              4.080,00                                       

1.6.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00    Servi. Admi. e Comer. Gerais - Principal            4.080,00                                       

1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Servicos e Atividades Referentes a                                                                  

                                Navegacao e ao Transporte                                                 50,00                     

1.6.2.0.02.0.0.00.00.00.00.00    Servicos de Transporte                                 50,00                                       

1.6.2.0.02.1.0.00.00.00.00.00    Servicos de Transporte                                 50,00                                       

1.6.2.0.02.1.1.00.00.00.00.00    Servicos de Transporte - Principal                     50,00                                       

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                                            4.842.987,45                     

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          2.604.608,72                     

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M        2.604.608,72                                       

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participacao na Receita da Uniao                2.345.146,09                                       

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal                 2.342.759,36                                       

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal -                                                                  

                                 Principal                                       2.342.759,36                                       

1.7.1.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue mes                                                           

                                 de dezembro                                             0,00                                       

1.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota mes de                                                                 

                                 dezembro - Principal                                    0,00                                       
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1.7.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no                                                            

                                 mes de julho                                            0,00                                       

1.7.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota mes de julho                                                           

                                 - Principal                                             0,00                                       

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade                                                          

                                 Territorial Rural                                   2.386,73                                       

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ITR - Principal                       2.386,73                                       

1.7.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Compen. Finan. Exploracao de                                                              

                                 Recursos Naturais                                  30.199,84                                       

1.7.1.8.02.2.0.00.00.00.00.00    Cota-parte da Compen. Finan. de Recursos                                                           

                                 Minerais - CFEM                                       248,17                                       

1.7.1.8.02.2.1.00.00.00.00.00    Cota-parte Compen. Finan. Recur. Minerais                                                          

                                 - CFEM - Principal                                    248,17                                       

1.7.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00    Cota-parte Royalties Compen. Produ.                                                                

                                 Petroleo Lei no 7.990/89                              185,43                                       

1.7.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00    Cota-parte Royalties Petroleo Lei no                                                               

                                 7.990/89 - Principal                                  185,43                                       

1.7.1.8.02.6.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Fundo Especial do Petroleo                                                           

                                 - FEP                                              29.766,24                                       

1.7.1.8.02.6.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Fundo Especial do Petroleo                                                           

                                 - FEP - Principal                                  29.766,24                                       

1.7.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transferencia de Recursos do SUS -                                                                 

                                 Repasses Fundo a Fundo                            146.281,99                                       

1.7.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transferencia de Recursos do SUS -                                                                 

                                 Repasses Fundo a Fundo                            146.281,99                                       

1.7.1.8.03.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. de Recursos SUS- Repasse Fundo a                                                          

                                 Fundo - Principal                                 146.281,99                                       

1.7.1.8.04.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FNAS                  3.072,80                                       

1.7.1.8.04.1.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FNAS                  3.072,80                                       

1.7.1.8.04.1.1.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FNAS -                                                               

                                 Principal                                           3.072,80                                       

1.7.1.8.05.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FNDE                 72.599,73                                       

1.7.1.8.05.1.0.00.00.00.00.00    Transferencias do Salario-Educacao                 63.291,96                                       

1.7.1.8.05.1.1.00.00.00.00.00    Transferencias do Salario-Educacao -                                                               

                                 Principal                                          63.291,96                                       

1.7.1.8.05.3.0.00.00.00.00.00    Transferencias Diretas do FNDE referentes                                                          

                                 ao PNAE                                             6.907,80                                       

1.7.1.8.05.3.1.00.00.00.00.00    Transferencias Diretas do FNDE ao PNAE -                                                           

                                 Principal                                           6.907,80                                       

1.7.1.8.05.4.0.00.00.00.00.00    Transferencias Diretas do FNDE referentes                                                          

                                 ao PNATE                                            2.399,97                                       

1.7.1.8.05.4.1.00.00.00.00.00    Transferencias Diretas do FNDE ao PNATE -                                                          

                                 Principal                                           2.399,97                                       

1.7.1.8.05.9.0.00.00.00.00.00    Outras Transferencias Diretas do FNDE                   0,00                                       

1.7.1.8.05.9.1.00.00.00.00.00    Outras Transferencias Diretas do FNDE -                                                            

                                 Principal                                               0,00                                       

1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneracao -                                                            

                                 L.C. No 87/96                                       7.308,27                                       

1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneracao -                                                            

                                 L.C. No 87/96                                       7.308,27                                       

1.7.1.8.06.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. ICMS Desoneracao - L.C.                                                            

                                 No 87/96 - Principal                                7.308,27                                       

1.7.1.8.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferencias da Uniao                          0,00                                       

1.7.1.8.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Transferencias da Uniao                          0,00                                       

1.7.1.8.99.1.1.00.00.00.00.00    Outras Transferencias da Uniao -                        0,00                                       
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1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas                                                                  

                                Entidades                                                          1.563.570,71                     

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica                                                            

                                 E/M                                             1.563.570,71                                       

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participacao na Receita dos Estados             1.455.132,04                                       

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS                              1.156.286,05                                       

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS - Principal                  1.156.286,05                                       

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA                                273.333,91                                       

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA - Principal                    273.333,91                                       

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municipios                     20.067,39                                       

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municipios -                   20.067,39                                       

1.7.2.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte Contri. Intervencao no Dominio                                                          

                                 Economico                                           5.444,69                                       

1.7.2.8.01.4.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte Contri. Inter. Dominio                                                                  

                                 Economico Principal                                 5.444,69                                       

1.7.2.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos do Estado para Saude -                                                           

                                 Fundo a Fundo                                         179,38                                       

1.7.2.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos do Estado para Saude -                                                           

                                 Fundo a Fundo                                         179,38                                       

1.7.2.8.03.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Estado para Saude - Fundo a                                                               

                                 Fundo - Principal                                     179,38                                       

1.7.2.8.07.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Estados destinadas a                                                             

                                 Assistencia Social                                 42.067,50                                       

1.7.2.8.07.1.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Estados destinadas a                                                             

                                 Assistencia Social                                 42.067,50                                       

1.7.2.8.07.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. de Estados para a Assistencia                                                             

                                 Social - Princiapal                                42.067,50                                       

1.7.2.8.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferencias dos Estados                  66.191,79                                       

1.7.2.8.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Transferencias dos Estados                  66.191,79                                       

1.7.2.8.99.1.1.00.00.00.00.00    Outras Transferencias dos Estados -                                                                

                                 Principal                                          66.191,79                                       

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Outras Instituicoes                                                               

                                Publicas                                                             674.808,02                     

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituicoes Publicas                                                           

                                 - Especifica E/M                                  674.808,02                                       

1.7.5.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FUNDEB              674.808,02                                       

1.7.5.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FUNDEB              674.808,02                                       

1.7.5.8.01.1.1.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do FUNDEB -                                                             

                                 Principal                                         674.808,02                                       

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                      58.500,00    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias de Capital                                              58.500,00                     

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   

                                Entidades                                                             58.500,00                     

2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao                            58.500,00                                       

2.4.1.8.10.0.0.00.00.00.00.00    Transferencia de Convenios da Uniao e de                                                           

                                 suas Entidades                                     58.500,00                                       

2.4.1.8.10.9.0.00.00.00.00.00    Outras Transferencias de Convenios da                                                              

                                 Uniao                                              58.500,00                                       

2.4.1.8.10.9.1.00.00.00.00.00    Outras Transferencias de Convenios da                                                              

                                 Uniao - Principal                                  58.500,00                                       

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                          0,00                     

2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Estados, Distrito Federal, e de                                                           

                                 suas Entidades                                          0,00                                       
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2.4.2.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do Sistema                                                              

                                 Unico de Saude - SUS                                    0,00                                       

2.4.2.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do Sistema                                                              

                                 Unico de Saude - SUS                                    0,00                                       

2.4.2.8.03.1.1.00.00.00.00.00    Transferencias de Recursos do SUS -                                                                

                                 Principal                                               0,00                                       

                                                 Total Geral ..............                                         5.100.406,74    

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita - Renuncia                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          1.082,96                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria                1.082,96                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                    730,58                                  

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios              730,58                                  

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimonio para Estados/DF/Mun            730,58                                  

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e Territori            730,58                                  

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00    IPTU - Principal                                           200,48                                  

1.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00    IPTU - Multas e Juros                                       17,04                                  

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00    IPTU - Divida Ativa                                        394,29                                  

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00    IPTU - Divida Ativa - Multas e Juros                       118,77                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                       352,38                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                           352,38                                  

1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                           352,38                                  

1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                           352,38                                  

1.1.2.2.01.1.1.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Principal                      105,70                                  

1.1.2.2.01.1.2.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Multas e Juros                   8,94                                  

1.1.2.2.01.1.3.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Divida Ativa                   183,14                                  

1.1.2.2.01.1.4.00.00.00.00.00    Taxas Prestacao de Servi. - Divida Ativa - Mult             54,60                                  

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        760.426,68                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                                 760.426,68                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas Entidades             470.490,77                                  

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M               470.490,77                                  

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participacao na Receita da Uniao                       469.029,14                                  

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal                        468.551,80                                  

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal            468.551,80                                  

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terri            477,34                                  

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ITR - Principal                              477,34                                  

1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneracao - L.C. No          1.461,63                                  

1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneracao - L.C. No          1.461,63                                  

1.7.1.8.06.1.1.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. ICMS Desoneracao - L.C. No 87/9          1.461,63                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas Entidades            289.935,91                                  

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica E/M            289.935,91                                  

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participacao na Receita dos Estados                    289.935,91                                  

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS                                     231.257,15                                  

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS - Principal                         231.257,15                                  

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA                                      54.665,29                                  

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA - Principal                          54.665,29                                  

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municipios                           4.013,47                                  

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal               4.013,47                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deducoes.........                                           761.509,64                                  

                                                                                   ---------------                                  



 

 

 

 Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      6

 Prefeitura Municipal de Guapirama          1o Trimestre de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64     

.

                   Total da Receita Liquida..                                         4.338.897,10                                  



 

 

 

 Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      7

 Prefeitura Municipal de Guapirama          1o Trimestre de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64     

.

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho                           131.400,68                                         

              Contribuicoes                                                        3.234,55                                         

              Receita Patrimonial                                                 60.154,06                                         

              Receita de Servicos                                                  4.130,00                                         

              Transferencias Correntes                                         4.842.987,45                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                               5.041.906,74                                         

                                                                                                                                    

              Transferencias de Capital                                           58.500,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                                 58.500,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                           5.100.406,74                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Deducao de Receita - Renuncia                               1.082,96                                         

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                760.426,68                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deducoes                                            761.509,64                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Liquida                                           4.338.897,10                                         


